
 

 

 
   

 
Københavns Museer og kunsthal er blevet Green At-
traction certificeret 

 

Green Attraction  

Københavns Museum, Thorvaldsens Museum og Nikolaj Kunsthal har 

netop modtaget miljø-certificering ’Green Attraction’, efter at alle tre in-

stitutioner i 2024 har arbejdet for at opfylde betingelserne om bære-

dygtighed.  

Baggrund 

Green Attraction er en miljømærkningsordning for danske attraktioner, 

herunder museer og kunsthaller. At blive certificeret som Green Attrac-

tion-attraktion kræver, at institutionen arbejder på at reducere sit CO2 

udslip og lever op til bestemte krav inden for bl.a. vand- og energifor-

brug samt affaldssortering. Derudover stiller det krav til institutionernes 

miljøledelse, medarbejderinddragelse, indkøbspolitik samt udvalg i 

museumscafeer og butikker. For museer gælder der også særlige krav 

til arbejdet med bl.a. udstillinger, magasin og kureropgaver. 

Københavns Museum, Thorvaldsens Museum og Nikolaj Kunsthal ligger 

alle under Kunst og Historie i Kultur- og Fritidsforvaltningen, og følger 

derfor i forvejen retningslinjerne for Københavns Kommunes miljø- og 

indkøbspolitik, hvilket har sikret, at der allerede arbejdes ambitiøst med 

at nedsætte energi- og ressourceforbrug på institutionerne.  

Målet om at blive Green Attraction-certificeret har bidraget til at ambiti-

onerne på institutionerne er skruet op, og det har skabt et endnu større 

engagement hos både ledelse og medarbejdere i det daglige og fremti-

dige arbejde med bæredygtighed.  

Fakta om Green Attraction  

• Green Attraction er etableret i samarbejde mellem Danske Zoo-

logiske Haver & Akvarier (DAZA), Organisationen Danske Mu-

seer (ODM), Foreningen af Forlystelser i Danmark (FFD), Vi-

denspædagogiske Aktivitetscentre (VPAC) og HORESTA. 

• Horesta lancerede Green Attraction i 2022, som fokuserer sær-

skilt på attraktioner.  

• Green Attraction belønner attraktioner, der gør en ekstra indsats 

for at være grønne og passe på miljøet. Alle attraktioner med 

Green Attraction skal opfylde en lang række kriterier om miljø-

venlig drift. 
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• En attraktion med Green Attraction minimerer forbruget af ke-

mikalier, sænker energi- og vandforbruget og sikrer en god og 

forståelig affaldssortering.  

• De certificerede attraktioner skal alle dokumentere, at de lever 

op til kriterierne og gennemgå kontrolbesøg inden tildeling – og 

bliver løbende motiveret til at gøre mere og kontrolleret regel-

mæssigt med opfølgende besøg. 

• Læs mere om Green Attraction her: GREEN ATTRACTION 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.greenattraction.dk/

